
UCHWAŁA NR 259/XL/2017
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 27 października 2017 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Kańkowie

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2016 r. poz. 59) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), Rada Gminy Małkinia Górna uchwala, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2018  r. Szkoły Podstawowej w  Kańkowie.

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów i  Mazowieckiego 
Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Mazowieckiego Kuratora Oświaty o opinię o likwidacji szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nietubyć

Id: 4B2B65EF-B618-49E0-88AB-28B62309DABA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2016 r. poz. 59 )
szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego przez organ
prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole
publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem
likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Przyczyną zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w  Kańkowie jest samoistne jej zamknięcie poprzez
przeniesienie wszystkich uczniów (w liczbie 22 ) tej placówki przez rodziców do innych szkół znajdujących się
na terenie naszej gminy. Decyzję rodziców organ prowadzący szkołę poznał w ostatnich dniach sierpnia 2017 r.
W związku z zaistniałą sytuacją organ prowadzący dołożył wszelkich starań i zatrudnił wszystkich
pracowników szkoły w placówkach oświatowych działających na terenie gminy. Dyrektor szkoły Podstawowej
w Kańkowie w dniu 31 sierpnia 2017 r. złożyła rezygnację z pełnienia funkcji dyrektora szkoły i także została
za jej zgodą przeniesiona do innej placówki oświatowej. Wobec powyższego w roku szkolnym 2017/2018 do
Szkoły Podstawowej w Kańkowie nie uczęszcza żaden uczeń i nie jest w niej zatrudniony żaden nauczyciel.
Zachodzi zatem konieczność podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Kańkowie, aby
można było podejmować kolejne działania związane z jej likwidacją.

Id: 4B2B65EF-B618-49E0-88AB-28B62309DABA. Podpisany Strona 1


		2017-10-26T23:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Nietubyć; Przewodniczący Rady Gminy Małkinia Górna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




